
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.  153 196/98 - 05039 Inspektorát č. 15 - Zlín
Signatura: oo5vs202 Okresní pracoviště Uh.Hradiště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb, Vizovice, 
Tyršova 874 

Adresa : 763 12, Tyršova 874

IZO: 107871131

Ředitel školy / zařízení: Mgr.  Ivana Plzáková

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

právní forma:  ústřední orgán státní správy, IČO: 00  022 985,

se sídlem Karmelitská 7

118 12 Praha 1 - Malá Strana          

Příslušný školský úřad: Zlín

Termín inspekce: 10. září 1998

Inspektoři: Mgr. Věra Víchová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitní zkoušce, protokoly z písemné maturitní 
zkoušky, jmenování předsedy zkušební komise, harmonogram 
zkoušek, témata k písemné i ústní zkoušce, učební dokumenty, 
Rozhodnutí  MŠMT ČR  č.j. 37 815/97 - 21 s účinností 
od 1.1.1998, Zřizovací listina MŠMT ČR  č.j. 33 077/97 - 61 
s dodatkem č.j. 37 706/97 - 21 s účinností od 1. ledna 1998

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekční zjištění vychází z maturitní dokumentace a z přímého sledování ústní  zkoušky.
Organizační zajištění a vlastní průběh maturitní zkoušky byl posuzován na základě vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/91 Sb. a Pokynu ministra školství ČR  k maturitním zkouškám                  
č.j. 25 047/95 - 21 - 23 ze dne 14. 11. 1995.



Inspekční zpráva - str. 2

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Inspekce sledovala maturitní zkoušku  při opravných zkouškách  ve studijních oborech  
31-96-4/00 Podnikání v oborech textilu a oděvnictví, 63 - 44 - 6/00 Rodinná škola a 
64 - 96 - 4/ 00 Podnikání v oborech obchodu a služeb.
Maturitní zkouška probíhala v odborné učebně. Harmonogram maturitní zkoušky respektoval 
psychohygienické potřeby žáků i vyučujících a byl  dodržován.
Atmosféra maturitní zkoušky byla klidná, komunikace zkoušející - žák nebyla provázena 
negativními jevy. Ke vznesení dotazů byl dán prostor všem členům maturitní komise.
Předsedou zkušební komise byla jmenována ředitelkou školy  její zástupkyně pro teoretické 
vyučování.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Obsah maturitní zkoušky vycházel ze schválených učebních  dokumentů. Maturitní témata při 
maturitě  u opravné maturitní zkoušky byla totožná s tématy v řádném maturitním termínu a 
byla zpracována na základě obsahu schválených učebních  osnov.
   

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka

Každému ze zkoušených žáků byla dána při odpovídající náročnosti ze strany zkoušejících 
stejná možnost pro předvedení znalostí a schopností. Vyjadřovací schopnosti žáků 
představovaly běžný standard. Během inspekční činnosti znalosti žáků  odpovídaly  průměru. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

Klasifikace žáků odpovídala předvedeným výkonům. Všech sedm žáků, kteří konali opravnou 
maturitní zkoušku, prospělo.
Při klasifikaci a hodnocení žáků postupovala maturitní komise v době konání inspekce 
v  souladu s § 20 odst. 1, 2, 3 a 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.

5.  Dodržování právních předpisů

Dokumentace příslušná k maturitní zkoušce byla vedena v dikci vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/91 Sb. Škola dokumentuje maturitní zkoušky na tiskopisech schválených 
MŠMT ČR č. j. 26 498/96 - 70 pro školní rok 1997/98  dle § 38a školského zákona č. 29/1984 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Maturitní zkouška probíhala v souladu s obsahem vyhlášky  MŠMT ČR č. 442/91 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Pokyn  ministra školství k maturitním  
zkouškám č.j. 25 047/95 - 21 - 23 ze dne 14. 11. 1995 bod 6 byl  plněn  přizváním inspektora 
České školní inspekce k opravným zkouškám .

ČŠI hodnotí  průběh opravné maturitní zkoušky  jako spíše  nadprůměrný.

Závěry  z inspekce byly projednány s vedením školy.

V Uherském  Hradišti  
dne 16. září 1998

razítko

Podpis inspektora : .....Mgr. Věra Víchová, v. r. 
.......................................................

Přílohy: bez příloh

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       .. 16. září 1998

 .............................................

razítko

    
     

      podpis ředitelky školy       .. Mgr.  Ivana Plzáková, v. r. 
.............................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:



Inspekční zpráva - str. 4

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:  MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 29. 9. 1998 196/98
Školský úřad: Třída T. Bati 3792, 760 01 Zlín                       29. 9. 1998 196/98 


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



